
Kaupunginarkisto

Nimi A. Söderholmin Asianajotoimisto

Rajavuodet 1915 - 1957

Historia 22.6.1966 päivätyllä lahjakirjalla luovutti rouva Lisa Bauer
kaupunginarkistolle täydellä omistusoikeudella ”Asianajotoimisto
Arthur Söderholm, Westerback & Degerthin” arkiston. Toimisto
lakkautettiin varatuomari Degerthin kuollessa v. 1957, jolloin sen
arkisto siirtyi rouva Bauerin haltuun. Luovutusehtojen mukaan
ovat asiakirjat tutkijoiden käytettävissä kahdenkymmenen (20)
vuoden kuluttua lahjakirjan allekirjoittamisesta lukien, ottaen
huomioon vuoden 1951 asetuksen asiakirjojen julkisuudesta.
Henkilöillä, joiden asioita toimisto on hoitanut, on kuitenkin oikeus
käyttää heitä itseään koskevia asiakirjoja jo ennen mainittua
ajankohtaa em. asetuksen asettamissa rajoissa.

Toimiston, josta luettelossa käytetään nimeä A. Söderholmin
asianajotoimisto perusti 15.7.1915 Helsingin silloinen
kanneviskaali Arthur Söderholm. Perustajan siirryttyä v. 1918
pankkitoiminnan palvelukseen tuli pääosakkaaksi varatuomari
Gunnar Almqvist. Samalla toimisto lunasti osakkailta O.Y.
Asianajo- ja liiketoimisto Suomi-Finland osakkeet, sulattaen
mainitun toimiston itseensä. Nuoremmiksi yhtiömiehiksi tulivat
varatuomarit Toivo Westerback ja K. Rubin Degerth. Almqvistin
(2.8.1933) ja Westerbackin (1.11.1943) kuoleman jälkeen siirtyi
toimisto varatuomari Degerthin yksinomistukseen, jossa se oli
lakkauttamiseensa saakka 30.3.1957.

Toimiston asiakirjat voi jakaa kahteen pääryhmään: virka-
arkistoon, jonka vanhimmista asiakirjoista n. v.1933 suoritettu
kovakätinen seulonta on jättänyt vain rippeitä jäljelle, sekä
asiakasakteihin. Jälkimmäinen sarja on muodostunut siten, että
yhtä asiakasta koskevat oikeustoimet muodostavat oman
kokonaisuutensa. Mikäli samalla asiakkaalla on ollut useita asioita
vireillä, on niitä käytännöllisten edellytysten puitteissa pyritty
pitämään erillään. Myös asiakasakteissa ovat aikaisemmin
suoritettujen harvennuksien jäljet selvästi havaittavissa, joskaan
ei yhtä tuntuvasti kuin virka-arkistossa, koska saapuneita kirjeitä
ja lähetettyjen kirjeiden toisteita on sekä virka-arkistossa että
asiakasakteissa, on molempia käytettävä rinnan.

Arkiston järjestämisessä on pyritty noudattamaan virallisten
arkistojen järjestämisessä yleisesti noudatettuja periaatteita.
Seulonta on kohdistettu lähinnä asiakirjajäljennöksiin.



Kaupunginarkisto
Arkiston kannalta vähämerkityksellisiä asiakirjoja, käsikirjoituksia
ja rakennuspiirustuksia on siirretty luovutuskirjan ja rouva Bauerin
antaman luvan perusteella kaupunginarkiston pikkukokoelmiin tai
alkuperäisille omistajilleen.


